
Zápisnica 

zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa  28.apríla 2022 

_________________________________________________________________________ 

 

 

Prítomní:  

 

Podľa priloženej  prezenčnej  listiny 

 

R o k o v a n i e : 

 

 

Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 ods. 1 

zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor konštatoval, 

že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. Program 

rokovania bol navrhnutý nasledovne: 

 
1) Otvorenie a schválenie programu 

2) Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3) Informácia  o výsledku výberového konania – riaditeľka MŠ Štúrova  

4) Interpelácie poslancov 

5) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 

6) Výročná správa Nezábudka n.o. 

7) Správa o činnosti MsP za I. štvrťrok 2022 

8) VZN č. 1/2022 o určení   pravidiel času predaja v obchode a čase prevádzky  

služieb na území mesta Fiľakovo – úprava 

9) Majetkovoprávne záležitosti mesta 

a) Kómár Štefan, Lučenec, Rúbanisko II 420/21 - žiadosť o predaj mestského 

pozemku  

b)  Ponuka na predkupné právo Mesta Fiľakovo k pozemku parc. CKN č. 

1824/15 – Mgr. Murínová Slavomíra, Kalajova 2020/2B, Fiľakovo  

c) Kúpna zmluva medzi Mestom Fiľakovo a StVS a.s. BB – Rozšírenie 

verejného vodovodu IBV pod Červenou skalou  

d) Návrh na vyradenie neupotrebiteľného majetku z Klubu dôchodcov vo 

Fiľakove  

e) Výsledok Obchodnej verejnej súťaže (OVS) č. 01/2022 – predaj mestského 

pozemku parc. CKN č. 2789 zastavaná plocha a nádvorie o výmere 141 m2 na ul. 

SNP vo Fiľakove 

10) Správy predkladané hlavnou  kontrolórkou mesta 

a) Správa o vykonanej kontrole plnenia uznesení MZ 

11) Aktuálne záležitosti mesta 

a) Vstupná správa  pre  PHSR Mesta Fiľakovo 

12) Diskusia 

13) Záver 

 
Poslanci MZ za pôvodný program hlasovali nasledovne: 

P: 12, ÁNO: 12, NIE: 0, ZDR.SA: 0 



Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, 

Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

 

Do  programu rokovania  bol doplnený bod č. 9f) Zrušenie správy  Hradného múzea  vo 

Fiľakove k mestským pozemkom  parc. CKN č. 2793/2 a 2789 

 

Program rokovania  bol upravený nasledovne:  

 

1) Otvorenie a schválenie programu 

2) Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3) Informácia  o výsledku výberového konania – riaditeľka MŠ Štúrova  

4) Interpelácie poslancov 

5) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 

6) Výročná správa Nezábudka n.o. 

7) Správa o činnosti MsP za I. štvrťrok 2022 

8) VZN č. 1/2022 o určení   pravidiel času predaja v obchode a čase prevádzky  

služieb na území mesta Fiľakovo – úprava 

9) Majetkovoprávne záležitosti mesta 

a) Kómár Štefan, Lučenec, Rúbanisko II 420/21 - žiadosť o predaj 

mestského pozemku  

b) Ponuka na predkupné právo Mesta Fiľakovo k pozemku parc. CKN č. 

1824/15 – Mgr. Murínová Slavomíra, Kalajova 2020/2B, Fiľakovo  

c) Kúpna zmluva medzi Mestom Fiľakovo a StVS a.s. BB – Rozšírenie 

verejného vodovodu IBV pod Červenou skalou  

d) Návrh na vyradenie neupotrebiteľného majetku z Klubu dôchodcov vo 

Fiľakove  

e) Výsledok Obchodnej verejnej súťaže (OVS) č. 01/2022 – predaj 

mestského pozemku parc. CKN č. 2789 zastavaná plocha a nádvorie o 

výmere 141 m2 na ul. SNP vo Fiľakove 

f) Zrušenie správy  Hradného múzea  vo Fiľakove k mestským pozemkom  

parc. CKN č. 2793/2 a 2789 

10) Správy predkladané hlavnou  kontrolórkou mesta 

b) Správa o vykonanej kontrole plnenia uznesení MZ 

11) Aktuálne záležitosti mesta 

b) Vstupná správa  pre  PHRSR Mesta Fiľakovo 

12) Diskusia 

13) Záver 

 

Poslanci MZ  za  upravený  program hlasovali nasledovne:  

P: 12, ÁNO: 12, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, 

Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

Pán primátor  za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania navrhol nasledovných 

poslancov MZ: 

 

 



Erik Kelemen a 

PhDr. Róbert Rubint. 

 

Za členov návrhovej komisie  primátor  mesta navrhol nasledovných  poslancov MZ : 

Ing. László Kerekes - predseda 

p. Czupper, p. Tankina – členovia  

Poslanci overovateľov a zloženie NK  hlasovaním schválili nasledovne: 

P: 12, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 1 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Tankina Jozef, Mgr. 

Visnyai Attila  

Zdr. sa: Ing. Kerekes László 

 

 

K bodu č. 3) Informácia  o výsledku výberového konania – riaditeľka MŠ Štúrova  

 

Písomne  spracovaný materiál  do  MZ predložil vedúci oddelenia školstva, kultúry 

a športu, PhDr. Zoran Ardamica, PhD. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania MZ. 

Materiál  bo  doplnený o informáciu o činnosti   Rád  škôl pri jednotlivých školách a školských 

zariadeniach. 

Na  zasadnutí  bola  prítomná aj  riaditeľka MŠ Štúrova, ktorá si prevzala menovací 

dekrét od primátora mesta. 

Poslanci MZ  nemali  k tomuto  bodu žiadne  pripomienky. 

Poslanci MZ  za  uznesenie č. 42/2022  hlasovali nasledovne:  

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 

Kelemen Erik, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Tankina Jozef, 

Mgr. Visnyai Attila  

 

Z rokovania  MZ odišiel Ing. Fehér Ladislav. 

 

 K bodu č. 4) Interpelácie  poslancov  

 

p. Flachbart -  potok na  Daxnerovej ulici  pri MŠ  smrdí. Bolo  tam  viac sťažností. 

p. primátor  -  žiaľ my s tým nemôžeme  nič  urobiť, potok je vo vlastníctve Vodohospodárskeho 

podniku. 

p. Flachbart – je pravda, že  chodník medzi Farskou lúkou a ulicou Kalinčiakovou nie  je 

zahrnutý v projekte na  opravu chodníkov? 

Ing. Vanko – oprava tohto chodníka sa nemohla zahrnúť  do projektu. Mohli tam  byť  len 

chodníky  pri bytovkách. 

PhDr.  Rubint  - tabule pri vstupoch do Fiľakova, na ktorých je  aj Hrad  sú  už  zlom stave. 

p. primátor  - myslím si, že  sú to tabule vo vlastníctva BBSK.  Spomeniem to na najbližšom 

zasadnutí zastupiteľstva BBSK. 

PhDr. Rubint – pri  novoasfaltovaných cestách  počas uplynulých  rokov začínajú klesať  

poklopy. Bolo by dobré myslieť na ich opravy. Tiež je dosť poškodený  nový chodník na  

Školskej ulici. 

p. primátor -  na chodníku na  Školskej ulici pravdepodobne vzniklo mechanické poškodenie. 

VPS to opraví.  

 

K bodu č.5) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 



 

Materiál do MZ predložil zástupca primátora mesta, Mgr. Attila Visnyai. 

 

1. Komisia  výstavby, ÚP a ŽP 

- Majetkovoprávne záležitosti  

- Všeobecne záväzné nariadenie mesta Fiľakovo č. 1/2022, ktorým sa mení VZN 

mesta Fiľakovo č. 10/2013 o určení pravidiel času predaja v obchode a času 

prevádzky služieb na území mesta Fiľakovo  

 

2. Finančná komisia 

- Majetkovoprávne záležitosti 

-  Vypracovanie  dotazníka  na získavanie  informácií  k spracovaniu  KPSS mesta  

- Všeobecne záväzné nariadenie mesta Fiľakovo č. 1/2022, ktorým sa mení VZN 

mesta Fiľakovo č. 10/2013 o určení pravidiel času predaja v obchode a času 

prevádzky služieb na území mesta Fiľakovo  

 

3. KOVP 

- Parkovanie na chodníkoch 

- Parkovanie v ranných  hodinách a plynulosť premávky pri ZŠ Š. Koháriho 

- Vypracovanie  dotazníka  na získavanie  informácií  k spracovaniu  KPSS mesta  

 

4. Komisia kultúry 

- Vypracovanie  dotazníka  na získavanie  informácií  k spracovaniu  KPSS mesta  

 

5. Komisia  sociálnych vecí a zdravotníctva  

- Vypracovanie  dotazníka  na získavanie  informácií  k spracovaniu  KPSS mesta  

- Oprava oplotenia Nezábudka n.o. 

 

6. Komisia  pre školstvo, vzdelávanie a mládež 

- Vypracovanie  dotazníka  na získavanie  informácií  k spracovaniu  KPSS mesta  

- Všeobecne záväzné nariadenie mesta Fiľakovo č. 1/2022, ktorým sa mení VZN 

mesta Fiľakovo č. 10/2013 o určení pravidiel času predaja v obchode a času 

prevádzky služieb na území mesta Fiľakovo  

 

7. Komisia  pre šport a telesnú výchovu   

- Program  plánovaných športových  podujatí v najbližšom období  

- Vypracovanie  dotazníka  na získavanie  informácií  k spracovaniu  KPSS mesta  

- Všeobecne záväzné nariadenie mesta Fiľakovo č. 1/2022, ktorým sa mení VZN 

mesta Fiľakovo č. 10/2013 o určení pravidiel času predaja v obchode a času 

prevádzky služieb na území mesta Fiľakovo  

 

8. Komisia regionálnej politiky, podnikateľská a cestovného ruchu  

- Majetkovoprávne záležitosti 

- Všeobecne záväzné nariadenie mesta Fiľakovo č. 1/2022, ktorým sa mení VZN 

mesta Fiľakovo č. 10/2013 o určení pravidiel času predaja v obchode a času 

prevádzky služieb na území mesta Fiľakovo  

 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 



Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 

Kelemen Erik, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Tankina Jozef, 

Mgr. Visnyai Attila  

 

K bodu č. 6) Výročná správa Nezábudka n.o. 

 

Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložila riaditeľka Nezábudka n.o., Ing. Mária 

Veliká. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia. 

Pán primátor sa informoval, či výpadok  klientov  ovplyvní hospodárenie Nezábudky. 

Pani  riaditeľka   uviedla, že dotácie  za  I. Q  netreba  vracať.  Bude treba  voľné  miesta  

obsadiť, lebo II. Q už bude fungovať  v inom režime. 

 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 

Kelemen Erik, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Tankina Jozef, 

Mgr. Visnyai Attila  

 

 

K bodu č. 7) Správa  o činnosti MsP za IV. Q 2021 

 

Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložil náčelník MsP, Mgr. Gabriel Benčik. 

Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia.  

Náčelník  MsP  informoval  poslancov  MZ  o problémoch  s fľaškomatom  pri  Bille a tiež  

o prieskume parkovania na chodníkoch v meste.  

P. Eibner poukázal na uvoľnenie  situácie  po pandémii, objavujú sa  hlučné skupiny   po meste 

v noci. 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 

Kelemen Erik, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Tankina Jozef, 

Mgr. Visnyai Attila  

 

K bodu č. 8) VZN č. 1/2022 o určení   pravidiel času predaja v obchode a čase prevádzky   

                     služieb na území mesta Fiľakovo – úprava 

 

Písomne  spracovaný návrh VZN  do  MZ predložil vedúci odd. vnútornej správy , JUDr. 

Norbert Gecso. Poslanci  MZ nemali k návrhu VZN žiadne  závažné pripomienky ani  návrhy. 

Komisie  MZ  tiež súhlasia  s predloženým VZN. 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 

Kelemen Erik, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Tankina Jozef, 

Mgr. Visnyai Attila  

Poslanci MZ  schválili znenie predloženého  Všeobecne záväzného nariadenia. 

 

 

      K bodu č. 9) Majetkovoprávne záležitosti 

 



 Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložil vedúci odd. ekonomiky a majetku 

mesta, Ing. Zoltán Varga. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. 

 

Z rokovania  MZ odišiel Ladislav Flachbart. 

 

a) Kómár Štefan, Lučenec, Rúbanisko II 420/21 - žiadosť o predaj 

mestského pozemku  

Komisie pri  MZ vo Fiľakove  súhlasia s predloženým návrhom. 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Uznesenie č. 47/2022: 

P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. 

Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

Poslanci MZ  schválili žiadosť o predaj pozemku. 

 

Na rokovanie MZ  sa vrátil  Ladislav Flachbart  

 

b) Ponuka na predkupné právo Mesta Fiľakovo k pozemku parc. CKN č. 

1824/15 – Mgr. Murínová Slavomíra, Kalajova 2020/2B, Fiľakovo  

Komisie pri  MZ vo Fiľakove  súhlasia s predloženým návrhom. 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Uznesenie č. 48/2022: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 

Kelemen Erik, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Tankina Jozef, 

Mgr. Visnyai Attila  

Poslanci MZ  schválili ponuku  na kúpu pozemku. 

 

c) Kúpna zmluva medzi Mestom Fiľakovo a StVS a.s. BB – Rozšírenie 

verejného vodovodu IBV pod Červenou skalou  

Komisie pri  MZ vo Fiľakove  súhlasia s predloženým návrhom. 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Uznesenie č. 49/2022: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 

Kelemen Erik, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Tankina Jozef, 

Mgr. Visnyai Attila  

Poslanci MZ  schválili uzatvorenie  kúpnej zmluvy. 

 

d) Návrh na vyradenie neupotrebiteľného majetku z Klubu dôchodcov vo 

Fiľakove  

 

Komisie pri  MZ vo Fiľakove  súhlasia s predloženým návrhom. 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Uznesenie č. 50/2022: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 

Kelemen Erik, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Tankina Jozef, 

Mgr. Visnyai Attila  

Poslanci MZ  schválili vyradenie majetku. 



 

e) Výsledok Obchodnej verejnej súťaže (OVS) č. 01/2022 – predaj 

mestského pozemku parc. CKN č. 2789 zastavaná plocha a nádvorie o 

výmere 141 m2 na ul. SNP vo Fiľakove 

 

Komisie pri  MZ vo Fiľakove  súhlasia s predloženým návrhom. 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Uznesenie č. 48/2022: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 

Kelemen Erik, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Tankina Jozef, 

Mgr. Visnyai Attila  

Poslanci MZ  schválili výsledok OVS. 

 

f) Zrušenie správy  Hradného múzea  vo Fiľakove k mestským pozemkom  

parc. CKN č. 2793/2 a 2789 

 

Komisie  o tomto  bode  nerokovali 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Uznesenie č. 48/2022: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 

Kelemen Erik, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, Tankina Jozef, 

Mgr. Visnyai Attila  

Poslanci MZ  schválili predložený návrh. 

 

Na  rokovanie MZ sa  vrátil Ing. Ladislav Fehér. 

 

K bodu č. 10) Správy predkladané  hlavnou kontrolórkou mesta 

 

Písomne  spracovanú správu  do MZ predložila  hlavná kontrolórka mesta, Ing. Judita 

Mihályová. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Poslanci MZ  k nej nemali žiadne 

návrhy ani  pripomienky 

 

a) Správa o vykonanej kontrole plnenia uznesení MZ 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Uznesenie č. 53/2022: 

P: 12, ÁNO: 12, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, 

Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

 

K bodu č. 11) Aktuálne záležitosti mesta 

 

a) Vstupná správa  pre  PHRSR Mesta Fiľakovo 

Písomne  spracovaný návrh do MZ predložila vedúca referátu  SR, Ing. Arch. Erika Anderková. 

Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania MZ. Poslanci k nemu nemali žiadne pripomienky.  

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 



Uznesenie č. 54/2022: 

P: 12, ÁNO: 12, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. Kerekes László,  Mede Alexander, PhDr. Rubint Róbert, 

Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

K bodu č. 12 ) Diskusia 

 

V rámci tohto bodu primátor mesta   oboznámil poslancov s nasledovnými aktuálnymi 

záležitosťami:  

- Problém  s novým cestovným poriadkom  ŽSR.  Neplánuje sa  v ňom so 

zastavením  vlakov  na Železničnej stanici vo Fiľakove len na zastávke  

Fiľakovo.  Iniciovali sme petíciu, kde do dnešného dňa  máme  skoro  4000 

podpisov. 

- Ďalším problémom  bude zvyšovanie cien  energií a nepredkladanie  ponúk  

v rámci VO od  dodávateľov  elektriny a plynu.  

 

K bodu č. 13) Záver 

 

Na záver primátor mesta poďakoval poslancom  MZ  za účasť a zasadnutie  mestského  

zastupiteľstva  ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 

 

 

 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 

PhDr. Andrea  Mágyelová                                                           Mgr. Attila  Agócs, PhD. 

  

 

I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 

Erik Kelemen                                                                               PhDr. Róbert Rubint 

 

 

Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 

 

 

 


